
Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 31 de Mayo de2025
(Cifras en Pesos)

Flujos de Efectivo de las Activ¡dades de Operac¡ón
Origen S

lmpuestos
Cuotas y Aportaciones de Segur¡dad Soc¡al
Contribuciones de Meioras
Derechos
Productos
Aprovecham¡entos
lngresos por Venta de Bienes y Prestac¡ón de Serv¡cios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, lncentivos Derivados de la Colaboración Fiscal
y Fondos D¡st¡ntos de Aportaciones
Transferencias, As¡gnaciones, Subsidios y Subvenc¡ones, y Pensiones y
Jub¡laciones
Otros Orígenes de Operac¡ón

Aplicación $
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias lnternas y Asignac¡ones al Sector Públ¡co
Transferencias al resto del Sector Público
Subs¡dio y Subvenciones
Ayudas Soc¡ales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donat¡vos
Transferencias al Exter¡or
Participaciones
Aporlaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operación

Flujos Netos de Efect¡vo porAct¡vidades de Operación $
Flujos de Efectivo de las Actividades de lnversión

Origen
Bienes lnmuebles lnfraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Aplicación
Otros Orígenes de lnvers¡ón

Bienes lnmuebles, lnfraestructura y Construcc¡ones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicac¡ones de lnversión

Flujos Netos de Efect¡vo por Actividades de lnvers¡ón
Flujos de Efectivo de las Actlvldades de Financiamiento

Origen
Endeudam¡ento Neto
lnterno
Externo
Otros Orígenes de Financ¡am¡ento

Apllcaclón
Serv¡cios de la Deuda
lnterno
Externo
Otras Aplicac¡ones de F¡nanc¡amiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financ¡am¡ento

lncremento/Disminución Neta en el Efect¡vo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equ¡valentes al Efect¡vo al 01 de Enero de 2025
Efect¡vo y Equivalentes al Efect¡vo al 3'l de Mayo de 2025

$ -214,255,787.62 $ -578,228,957.51

1 ,663,71 9,936.72
0.00

962,529,33s.85
71 1,680,060.63

58,216,536.03
1 24,529,983.1 I

59,989,93'1.40
0.00
0.00

3,075.147.80
0.00
0.00
0.00

5,037,676.80
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Mayo 2025

I,919,3¡t4,786.37
0.00
0.00
0.00
0.00

107,168,145.52
0.00

148,456,704.13

0.00

Diciembre 2024

$ 3,778,000,391.5¡l
0.00
0.00
0.00
0.00

283,413,441.84
0.00

311,325,516.12

0.00

3,183,261,433.58
0.00

s 2,629,890,222.78
1,972,572,368.78

135,269,5 t 0.88
352,106,148.92
148,803,495.02

0.00
0.00

I,O48,274.87
0.00
0.00
000

12,090,424.32
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

$ r,148,110,168.76

0.00
0.00
0.00
0.00

578,228,957.51
341,293,016.20
235,624,158 28

1,31 1,783.03

$ 751,008,688.27
0.00
000
0.00

751,008,688.27
2,245,366,693.08

0.00
0.00
0.00

2,245,366,693.08

-924,476,793.57
966,1 66,31 2.97

41 ,689,519.40

956,81 5,450.52

0.00
0.00
0.00
000

214,255,787.62
82,855,944.1 I

1 28,588,993.60
2,810,849.83

ü 102,O55,776,484.27
0.00
0.00
0.00

102,O55,776,444.27
I 02,787,785,1 88.86

0.00
0.00
0.00

1 02,787,785,1 88.86
$ -732,008,704.59 $ -1,494,358,004.81

1 0,550,958.31
41 ,689,519.40
52.240,477.71
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